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İKV’DEN HAFTAYA BAKIŞ 

Geçtiğimiz haftaya kadar Yunanistan’ın ve Avro’nun 
geleceği dünya çapında birçok spekülasyona açıkken 
Avrupa Birliği Konseyi, Yunanistan’ın ve Avro’nun 
geleceğini tartışmak için Brüksel’de bir araya geldi. Bu 
zirve toplantısında sadece Yunanistan için değil, tüm Avro 
Alanı ülkelerini, özellikle Yunanistan’dan sonra tehlike 
çanlarının çalmaya başladığı ülkeleri, etkileyecek, 

detaylarını e-bültenimizde bulacağınız dört önemli karar alındı. Bu önemli gelişmelere 
rağmen, Avro üzerindeki tedirginlik tam olarak atılmış değil ve dünyanın yeni bir 
ekonomik krize doğru yaklaştığı piyasalarda tartışılıyor.  

Ekonomik kriz ve etkilerinin yanı sıra bu hafta AB’yi ve tüm dünyayı sarsan bir diğer 
gelişme 22 Temmuz’da Norveç’te 92 kişinin ölümüne yol açan, 32 yaşındaki bir 
Norveç vatandaşı tarafından gerçekleştirilen bombalı saldırılar oldu. Bu 
saldırılardan sonra AB’de ırkçılık, yabancı düşmanlığı ve aşırı sağın yükselişi 
tekrar gündeme oturdu. AB ülkelerinin en önemli sorunlarından biri olan kültürel 
toleranssızlık, yabancı düşmanlığı ve ırkçılığa karşı mücadelede AB ülkeleri ve kurumları 
nasıl bir yol izleyeceklerini tekrar acil gündemlerine aldılar.  

Geçtiğimiz hafta Türkiye’nin gündemine bakacak olursak, Kıbrıs meselesi, Türkiye-AB 
ilişkilerinde yine en önemli gündem maddesi ve siyasi sorun olarak durmaya devam 
ediyor. Başbakan Recep Tayyip Erdoğan’ın 20 Temmuz Barış ve Özgürlük Bayramı 
çerçevesinde KKTC’ye yaptığı ziyaret hem Türkiye’de hem de AB’de yankı 
uyandırdı. Erdoğan’ın tutum ve tavrının çok sert ve milliyetçi olduğu bazı AB ve GKRY 
yetkilileri tarafından eleştirilirken Türkiye, adada ortak bir çözüm olmadan GKRY’nin 
tek taraflı AB Dönem Başkanlığı’nı kabul etmeyeceğini net bir şekilde ifade etti. Bunun 
yanında, elektrik sıkıntısı çeken GKRY’nin KKTC’den elektriğini temin etmesi 
GKRY’de tepkilere yol açarken aynı sorunun su için de geçerli olması kaygısı şu sıralarda 
GKRY’de gündemi meşgul eden önemli konulardan biri oldu.  

Geçtiğimiz hafta, yeni TBMM Türkiye-AB Karma Parlamento Komisyonu’nun (KPK) 
Türk kanadı üyeleri de belli oldu. Böylelikle, KPK Türk Kanadı Başkanı Adalet ve 
Kalkınma Partisi Siirt Milletvekili Afif Demirkıran olurken, yardımcılık görevlerini yine 
aynı partiden Afyon Milletvekili Sait Açba ile Cumhuriyet Halk Partisi İstanbul 
Milletvekili Umut Oran üstlendi. KPK’nın Türk kanadına şu anda toplam 24 milletvekili 
seçildi.  
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Türkiye-AB KPK Türk Kanadı üyeleri; 

1.Afif DEMİRKIRAN Başkan Adalet ve Kalkınma Partisi-Siirt   

2.Sait AÇBA Başkan Yrd. Adalet ve Kalkınma Partisi -Afyon   

3.Nazmi Haluk ÖZDALGA Üye Adalet ve Kalkınma Partisi -Ankara   

4.Cahit BAĞCI Üye Adalet ve Kalkınma Partisi -Çorum   

5. Halide İNCEKARA Üye Adalet ve Kalkınma Partisi -İstanbul   

6.M.S. TEKELİOĞLU Üye Adalet ve Kalkınma Partisi -İzmir   

7.Y.M. RAMAZANOĞLU Üye Adalet ve Kalkınma Partisi -Kahramanmaraş  

8.Cem ZORLU Üye Adalet ve Kalkınma Partisi -Konya   

9. Yüksel ÖZDEN Üye Adalet ve Kalkınma Partisi -Muğla   

10.Faruk IŞIK Üye Adalet ve Kalkınma Partisi -Muş  

11.E.B. GİZLİGİDER Üye Adalet ve Kalkınma Partisi -Nevşehir   

12.Şaban DİŞLİ Üye Adalet ve Kalkınma Partisi -Sakarya   

13.M.N. MEMECAN Üye Adalet ve Kalkınma Partisi -Sivas   

14.A.E. ÖNEN Üye Adalet ve Kalkınma Partisi -Urfa   

15.E. CANDAN Üye Adalet ve Kalkınma Partisi -Zonguldak   

16.Aylin NAZLIAKA Üye Cumhuriyet Halk Partisi -Ankara   

17.Aykan ERDEMİR Üye Cumhuriyet Halk Partisi -Bursa   

18.Ayşe Eser DANIŞOĞLU Üye Cumhuriyet Halk Partisi -İstanbul   

19.Şafak PAVEY Üye Cumhuriyet Halk Partisi -İstanbul   

20.Umut ORAN Üye Cumhuriyet Halk Partisi -İstanbul   

21.Oğuz OYAN Üye Cumhuriyet Halk Partisi -İzmir   

22.Zuhal TOPÇU Üye Milliyetçi Hareket Partisi -Ankara   

23.Yusuf Ziya İRBEÇ Üye Milliyetçi Hareket Partisi  -Antalya   

24.Lütfü TÜRKKAN Üye Milliyetçi Hareket Partisi  -Kocaeli   

 
Son olarak, geçtiğimiz haftanın önemli siyasi gelişmelerinden birinin de Suriye’de 
yaşandığını belirtmeden geçemeyeceğiz. Suriye’de çok partili hayata geçiş için ilk 
adımlar atıldı ve çok partili sisteme geçiş için hazırlanan yasa tasarısı onaylandı.  

Tüm okuyucularımıza iyi bir hafta diliyoruz.   
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AB ZİRVESİ YUNANİSTAN’I VE AVRO’YU KURTARMAK İÇİN TOPLANDI 

İflasın eşiğinde olan Yunanistan’ın 
ekonomik durumunu görüşmek üzere 
21 Temmuz Perşembe günü AB 
Liderler Zirvesi Brüksel’de toplandı. 
Toplantıda Yunanistan’ın ve Avro’nun 
geleceğine ilişkin dört önemli karar 
alındı; 

 

1- Vadesi gelen tahviller 7 yıldan 15 yıla kadar ertelenecek, 
2- Hazine bonoları, ikinci el piyasasında işlem görecek, 
3- Avrupa Finansal İstikrar Fonu (EFSF) kredilerindeki faizler yüzde 3,5 ile 

sınırlandırılacak, bu düzenleme İrlanda ve Portekiz için de geçerli olacak, 
4- Yunanistan’da kalkınma ve istihdam için “Marshall Planı” uygulanacak.  

Bu kararlar doğrultusunda sadece Yunanistan, Portekiz ve İrlanda’nın değil, kurtarma 
paketine dâhil olmayan ancak sorunlar yaşayan İtalya ve İspanya’nın da durumunun 
olumlu etkileneceği bekleniyor. Bunun yanında, Finlandiya’nın yeni kredilere karşı 
teminat gösterilmesi isteğine ilişkin olarak “Bu programın uygulanması için gerekli 
koşullar temin edildiği zaman hayata geçecek bir mekanizmayla sağlanacak” ifadesi 
kullanıldı. Bu program kapsamında EFSF, Avrupa Merkez Bankası’nın bilgisi dâhilinde 
ilk defa ikinci el tahvil piyasasına girmiş olacak. Toplantının taslak metninde finans 
sektörü Yunanistan’ı tahvil değişimi, tahvil süresi uzatma, ellerindeki kağıtların geri 
alınması gibi seçeneklerle destekleyeceğini belirtti.  

Zirve öncesi Almanya Başbakanı Merkel ile Fransa Cumhurbaşkanı Sarkozy, Berlin’de bir 
araya gelerek 7 saat süren bir görüşme gerçekleştirmişlerdi. Toplantıya, Avrupa Merkez 
Bankası Başkanı Trichet de daha sonra çağırılmıştı.  

Yunanistan Başbakanı Papandreu, Zirve 
öncesinde “bu toplantının ‘ya batış ya çıkış’ zirvesi 
olacağını, Yunanistan’ın AB’nin tüm yükünü 
alamayacağını” belirtmişti. Avrupa Komisyonu 
Başkanı Barroso da aynı şekilde “Yunanistan’a 
yardım konusunun tüm dünyayı etkileyeceğini, bu 
nedenle bir anlaşma sağlanması gerektiğini” ifade 
etmişti.  

Yunanistan Başbakanı Papandreu, Zirve sonrasında düzenlediği basın toplantısında AB 
liderlerinin, bakanlarının ve yakın çalışma arkadaşlarının yanı sıra kendisine 
danışmanlık yaptığını açıkladığı Kemal Derviş’e de teşekkür etti.  
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NORVEÇ’TE DÜZENLENEN SALDIRILAR AVRUPA’YI YASA BOĞDU 

22 Temmuz 2011 tarihinde, 32 yaşında bir Norveç 
vatandaşı olan Anders Behring Breivik, başkent Oslo’da 
ve Utöya adasında 92 kişinin ölümüyle sonuçlanan iki 
saldırı gerçekleştirdi. Oslo’da bombalı bir saldırı 
düzenleyen ve daha sonra Utöya adasındaki gençlik kampına 
silahlı saldırı gerçekleştiren Breivik, suçu üstlenerek teslim 
oldu.  

 
İnternet üzerinden yayımladığı manifesto aracılığıyla ulusal ve uluslararası siyasete 
ilişkin düşüncelerini paylaşan Brievik’in, düzenlediği cani saldırıları, adalet ve doğruluk 
getirme amacıyla gerekli bulduğu da avukatı tarafından dile getirildi. Saldırganın normal 
insanlardan daha farklı bir gerçeklik anlayışına sahip olduğunu ifade eden avukat Geir 
Lippestad, müvekkilinin mahkeme sürecinde tüm gerekçelerini sunacağını da vurguladı. 
 
Saldırılar, Oslo’da düzenlenen ve binlerce insanın ellerinde güller taşıyarak 
katıldıkları gösterilerle kınanıyor. Kraliyet ailesinden ve hükümet yetkililerinden 
gelen açıklamalar da, saldırıları “terör” olarak niteleyerek, demokrasinin 
kazanması gerektiğine vurgu yapıyor. 
 
Öte yandan, Norveç’te düzenlenen ve yukarıda değinilen manifestoya dayanan 
saldırıların arka planında yer alan ırkçı ve yabancı düşmanı eğilim, Avrupa’da son 
yıllarda gözlenen aşırı sağın yükselişiyle ilgili tartışmaları da alevlendirdi. Söz 
konusu manifestoda İngiltere ve Hollanda’da yer alan aşırı sağcı partilere atıf yapılıyor. 
Buna karşılık, söz konusu ülkelerdeki ve Almanya, Fransa, Finlandiya ve Danimarka’daki 
partiler, kendilerini bu saldırılardan uzak tutarak yaşanan olayları en ağır dille kınadılar.  
 
Ayrıca, İspanya Başbakanı José Luis Rodriguez Zapatero, Almanya Şansölyesi 
Angela Merkel ve Avrupa Komisyonu’nun İçişlerinden Sorumlu Üyesi Cecilia 
Malmström tarafından yapılan açıklamalarda, ırkçılığa ve yabancı düşmanlığına 
karşı ortak bir Avrupa tavrının belirlenmesi gerektiği üzerinde durdu. Aynı 
zamanda, bomba yapımında kullanılan kimyasal maddelere erişimin zorlaştırılması için 
girişimlerde bulunması yönünde de çağrılar yapılıyor. 

AVRUPA KOMİSYONU BULGARİSTAN VE ROMANYA’YI YOLSUZLUKLA 
MÜCADELE VE YARGI REFORMU KONUSUNDA ELEŞTİRDİ 

Avrupa Komisyonu’nun Bulgaristan ve Romanya’nın İşbirliği ve Tahkik Mekanizması 
(Cooperation and Verification Mechanism - CVM) 
kapsamında yayımlanan 5’inci İlerleme Raporu, Komisyon 
Sözcüsü Mark Gray tarafından 20 Temmuz 2011’de 
açıklandı. Komisyon, 2007’de AB’ye katılan iki ülkenin, 
özellikle Bulgaristan’ın, yargı reformu ve yolsuzlukla, 
örgütlü suçlarla mücadele alanında yetersiz ilerleme 
kaydettiğini ve kamu fonlarının yolsuzluk, 
dolandırıcılık ve çıkar çatışmasına karşı korunmadığını 

belirtti. 
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Avrupa Komisyonu, Bulgaristan ile ilgili raporunda birçok yüksek düzey yolsuzluk, 
dolandırıcılık ve örgütlü suç davasının beraatla sonuçlanmasını yasal süreçte 
“ciddi bir sorun” olarak değerlendirdi.  Raporda, 
Aralık ayında yürürlüğe giren ve yargı 
sistemindeki atamaları düzenleyen kanuna 
rağmen, yargı sisteminde yapılan atamaların 
şeffaflık ve güvenirlilik ilkelerine 
uymaması da eleştirildi. Komisyon, örgütlü 
suçlarla mücadele hususunda yetkili polis departmanlarının yeniden düzenlenmesini 
olumlu bir gelişme olarak kaydederken; polise yapılan “bağışları” eleştirdi ve örgütlü 
suçlarla mücadele alanında ilerlemeye gerek duyulduğunu belirtti. Yüksek düzey 
yolsuzlukla mücadele konusunda tatmin edici bir sonuç elde edilemediğini 
belirten Komisyon, bu gibi davaların araştırılmasında büyük eksiklikler tespit 
etti.  

 

Avrupa Komisyonu, Romanya ile ilgili raporunda, Bükreş’in yasal süreçlerin 
etkinliğini artırmada attığı adımlardan ve hâlihazırda yürürlüğe girme 
hazırlıkları devam eden dört yeni yasadan duyduğu memnuniyeti dile getirdi. 
Ayrıca, Ulusal Yolsuzlukla Mücadele Müdürlüğü’nü yüksek 
düzey yolsuzluk davalarını soruşturmada gösterdiği başarı 
sebebiyle kutladı. Öte yandan, yolsuzlukla mücadele 
alanında ilerleme kaydedilmesi gerektiğini belirtti. 
Komisyon, yolsuzlukla ilgili davaların mahkemede 
senelerce ertelenmesini ve zaman aşımına uğramasını 
“büyük bir zayıflık” olarak nitelendirerek, bu 
davaların hızlandırılması için harekete geçilmesi gerektiğini belirtti. Raporda, 
kara para aklama, kamu fonlarının yönetilmesinde çıkar uyuşmazlığı ve suç 
gelirlerinin aklanması konusunda “acil önlemler” alınması gerektiği vurgulandı.  

 

CVM kapsamında açıklanan raporlar ve iki üye ülkenin Schengen Alanı’na katılımı 
arasında doğrudan bir ilişki bulunmuyor. Ancak, Hollanda, Fransa ve Almanya, 
Bulgaristan ve Romanya’nın Schengen Alanı’na katılımı konusunda fikir birliği 
oluştururken bu raporlardaki değerlendirmeleri göz önünde bulunduracaklarını 
belirttiler. Bu da Bulgaristan ve Romanya’nın önümüzdeki ilkbaharda gerçekleşmesi 
beklenen Schengen Alanı’na katılımının gecikebileceğinin sinyallerini veriyor.   
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AB-ARNAVUTLUK İSTİKRAR VE ORTAKLIK KONSEYİ TOPLANTISI YAPILDI 

AB-Arnavutluk İstikrar ve Ortaklık Konseyi’nin 
3’üncü toplantısı, AB Konseyi Dönem Başkanı 
Polonya’nın AB Genel Sekreteri Mikołaj 
Dowgielewicz, Avrupa Komisyonu’nun Genişleme 
ve Komşuluk Politikası’ndan Sorumlu Üyesi Štefan 
Füle, Avrupa Dış İlişkiler Servisi İdari Direktörü 
Miroslav Lajčák ve Arnavutluk Dışişleri Bakanı 
Edmond Haxhinasto’nun katılımıyla 19 Temmuz 
2011’de Brüksel’de gerçekleştirildi.  

Toplantıda, Avrupa Komisyonu’nun Arnavutluk’un üyelik başvurusu hakkındaki 
görüşünün ve önerilerinin AB Liderler Zirvesi’nde kabul edildiği belirtilerek, 
Arnavutluk’un Kopenhag Siyasi Kriterlerini ve İstikrar ve Ortaklık sürecinin 
gerekliliklerini yerine getirmekte kaydettiği ilerleme memnuniyetle karşılandı. 
Ayrıca, Arnavutluk’un İstikrar ve Ortaklık Anlaşması’ndan doğan yükümlülüklerini de 
başarıyla yerine getirdiği belirtildi. Arnavutluk’un belli bir makroekonomik istikrar 
düzeyine ulaştığının vurgulandığı toplantıda, Tiran’ın orta vadede tam üyeliğin 
getireceği yükümlülükleri AB mevzuatının büyük bölümünde yerine getirebilecek 
konuma erişeceği kaydedildi.  

Toplantıda, Arnavutluk’un Komisyon’un görüşünde belirttiği demokrasiyi güvence 
altına alan kurumların istikrarı, hukukun üstünlüğü, yargı reformu, yolsuzluk ve 
örgütlü suçlarla mücadele, seçim sistemi reformu, kamu yönetimi reformu, insan 
haklarının korunması ve mülkiyet hakkı konularına odaklanması gerektiği 
vurgulandı.  Toplantıda, Arnavutluk’ta mevcut siyasi çıkmazın üstesinden gelmek ve 
parlamentonun düzgün çalışmasını sağlamak için siyasi partiler arasında yapıcı ve 
sürdürülebilir bir diyalog başlatılması çağrısı yapıldı.  

Toplantıda, 20 Haziran 2011 AB Liderler Zirvesi Kararları’na atıfta bulunularak, 2011 
yerel seçimlerinin şeffaf ve rekabetçi bir ortamda gerçekleştiği, ancak seçimleri 
takiben Tiran’da giderek kötüleşen siyasi durumun endişe verici olduğu belirtildi. 
Toplantıda, hükümetin, muhalefetin ve sivil toplumun işbirliği halinde kapsamlı bir 
seçim sistemi reformu üzerinde anlaşması gerektiği belirtildi.  Ayrıca, bu gibi 
durumları önlemek için, Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı’nın ve Avrupa 
Konseyi’nin Venedik Komisyonu’nun önerilerinin dikkate alınması gerektiği 
vurgulandı. Düzgün işleyen demokratik kurumların AB üyeliği için bir önkoşul olduğu 
vurgulanarak hükümet ve muhalefetin siyasi diyaloğu sürdürmesi gerektiği çağrısı 
yinelendi. AB’nin Arnavutluk’un “AB perspektifine” bağlılığının yinelendiği toplantıda, 
Tiran’ın da Kopenhag Kriterlerinin yerine getirilmesi için reformlara hız vermesi 
gerektiği belirtildi. Ayrıca, 2010 yılında sonuca bağlanan “vize serbestisi” de “tarihi 
bir başarı” olarak nitelendirildi.  
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AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Yüksek Temsilcisi Catherine 
Ashton ve Avrupa Komisyonu’nun Genişleme ve 
Komşuluk Politikası’ndan Sorumlu Üyesi Štefan Füle, 
aynı gün yaptıkları ortak açıklamada “Arnavutluk’taki 
seçim sonuçlarına ilişkin ihtilaftan ve siyasi 
kutuplaşmadan duydukları endişeyi dile getirerek, 
seçim sisteminde köklü bir reforma ihtiyaç 
duyulduğunu” belirttiler.  

AB SIRBİSTAN-KOSOVA GÖRÜŞMELERİNİ ERTELEDİ 

Avrupa Birliği arabulucusu Robert Cooper, 
Sırbistan ve Kosova arasında 20 Temmuz’da 
yapılacak görüşmeyi iptal etti. Bu kararın 
alınmasının nedeni olarak taraflar 
arasında şu anda bir anlaşmaya 
varılamayacağının görüldüğü açıklandı.  

2 Temmuz’da yapılan bir önceki görüşmede, 
Belgrad ve Priştina arasındaki en tartışmalı 
konu olan sınırlar arası serbest 
dolaşımda ilerlemeler kaydedilmişti. 

Ayrıca, serbest dolaşım hakkı, üniversite ve okul diplomalarının karşılıklı tanınması ve 
sivil kaydı, telekomünikasyon, tapu kayıtları, gümrük damgaları ve enerji gibi konularda 
ilerlemeler kaydedilmişti. Taraflar dini ve kültürel miraslar ile bölgesel işbirliği gibi 
hassas konularda da karşılıklı görüş alışverişinde bulunmuşlardı. Bu görüşmeler 
neticesindeki kararlar, Kosova’nın Sırbistan’dan tek taraflı bağımsızlığını 
kazandığı 2008 Şubatı’ndan itibaren iki ülke arasında varılan ilk olumlu adım 
olmuştu.  

Cooper açıklamasında, “Öyle bir yere geldik ki, anlaşmalar bu sürecin bir parçası. 
Anlaşmaya hazır veya yakın oldukça az konu kaldı” diye belirtirken kıdemli bir AB 
yetkilisi, “AB’nin bu ayın başlarında, resmi tatile girmeden görüşmeleri başlatmayı ve 
ilerleme görmeyi ümit etmiş olduğunu” bildirdi. Cooper “görüşmelerin Eylül ayında tekrar 
başlayacağını ve AB’nin iki taraf arasında sağlanacak ittifakı desteklemeye devam 
edeceğini” açıkladı.  

SINIR KONTROLLERİ KONUSUNDA ÜYE ÜLKELER FRANSA’YI 
DESTEKLEMEDİ    

18 Temmuz 2011 tarihinde AB Dönem Başkanı 
Polonya’nın liderliğinde Sopot şehrinde bir araya 
gelen üye ülkelerin İçişleri ve Adalet Bakanları, 
Schengen Alanı’nda göç akını olması halinde 
sınırların geçici olarak kapatılmasını (sınır 
kontrollerinin uygulanmasını) öngören, Fransa’nın 
girişimine katılmadıklarını belirttiler. Fransa’nın 
Avrupa İşleri Bakanı Jean Leonetti, ülkelere sınırlarını 
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kapama seçeneğinin sunulması gerektiği yönünde çağrıda bulunurken, “bunun 
Schengen’in temellerini zayıflatmayacağını, aksine güçlendireceğini” ifade etti. 
Leonetti, Fransa’nın daha az değil, daha çok Schengen istediğini savundu.   

Bu görüş diğer ülkeler tarafından paylaşılmazken, Schengen değerlendirme 
mekanizması ve Avrupa Dış Sınırlar Ajansı’nın (FRONTEX) güçlendirilmesi konularına 
odaklanıldı. İspanya’nın İçişleri Bakanı Antonio Camacho Vizcaino, “AB’nin 

sınırlarını izleme açısından yeterli kaynaklara sahip olduğunu” vurgularken, bu 
görüşe katılan Almanya’nın İçişleri Bakanı Hans-Peter Friedrich de “Schengen 

Alanı’nda anahtar olanın dış sınırların korunması olduğunu” vurguladı. 

Diğer üye ülkeler de Fransa’nın önerisini kabul etmeme kararı alırken, Lizbon 
Antlaşması’nın 70 ve 77’inci Maddelerine başvurarak, sınır kontrollerinin 
uygulanmasını öngören herhangi bir kararı veto etmeyi planladıklarını 
bildirdiler.  

Hatırlanacağı gibi, Danimarka, İsveç ve Almanya, sınırlarında malların serbest 
dolaşımına yönelik kontroller 
uygulamaya başlamış ve bu girişim 
AB’de tepkilere neden olmuştu. 
Sopot’taki toplantıda bu konu 
gündeme gelmezken, 18 Temmuz 
tarihinde Avrupa Komisyonu 
tarafından yapılan basın 
açıklamasında, gümrük kontrollerini 
yerinde incelemek üzere 
Danimarka’da bulunan heyetin 
hazırladığı raporun Komisyon’un 
endişelerini gidermediğinin altı 
çizildi.     

 

AB BALIKÇILIK VE TARIM KONSEYİ TOPLANTISINDA OBP REFORM 
TASARISI ELE ALINDI 

19 Temmuz 2011 tarihinde üye 
ülkelerin Tarım ve Kırsal 
Kalkınma Bakanlarının katılımıyla 
gerçekleşen Avrupa Birliği Tarım 
ve Balıkçılık Konseyi 
Toplantısı’nda Avrupa Komisyonu 
tarafından 13 Temmuz tarihinde 
oybirliği ile kabul edilen Ortak 
Balıkçılık Politikası’nın (OBP) 
Reform tasarısı ele alındı.  
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Avrupa Komisyonu’nun Balıkçılık ve Denizcilikten Sorumlu Üyesi Maria Damanaki’nin 
hazırladığı reform tasarısı, 2015’e kadar kaynakların sürdürülebilir veriminin 
maksimum düzeye çıkarılması, balıkların denize geri dökülmesinin yasaklanması 
ve devredilebilir kotalar gibi yenilikler getiriyor.  

Reform tasarısının öngördüğü 2015 yılına kadar kaynakların sürdürülebilir 
veriminin maksimum düzeye ulaştırılması hedefi İskandinav Ülkeleri tarafından 
desteklenirken; diğer ülkeler tarafından eleştirildi.  Fransa, bu hedefi ülkedeki 
balıkçılık bölgelerinin yüzde 50’sinin kapanması anlamına geldiği gerekçesiyle “kabul 
edilemez” olarak nitelendirirken; İspanya 2015 tarihinin “gerçekçi olmadığını” ve 
olumsuz sosyoekonomik etkileri olacağını öne sürerek, sürenin 2020’ye kadar 
uzatılması gerektiğini belirtti. İrlanda ise bu uygulamanın her bölgenin özellikleri 
göz önünde bulundurularak aşamalı olarak gerçekleştirilmesi gerektiğini belirtti.  

Reform tasarısının öngördüğü balıkların denize geri dökülmesinin aşamalı olarak 

yasaklanması hususunda ise, İskandinavya Ülkeleri ve İngiltere daha esnek bir 
uygulama getirilmesini talep ederken İspanya ve Fransa bu hedef için belirlenen 
tarihleri gerçekçi bulmadıklarını dile getirdiler. 

Reform tasarısının en çok eleştirilen maddesi avlanma 
kotalarının devredilebilmesi uygulaması oldu. Bu uygulama 
balıkçıların kotalarının bir bölümünü veya tamamını aynı Üye 
Devletten balıkçılara veya balıkçılık şirketlerine 10–15 yıllık bir 
süre için satma ve kiralama yetkisi veriyor.  Fransa ve Almanya 
bu uygulamaya kamuya ait bir kaynak olan balık 
stoklarının birkaç büyük endüstriyel balıkçının elinde 
toplanması ile “özelleştirilmesi” anlamına geldiğini 
belirterek karşı çıktılar. Fransa, bu uygulamanın küçük çaplı kıyı balıkçılığı üzerinde 
yol açabileceği olumsuz etkileri önlemek adına alınan önlemleri yetersiz buldu. 
Devredilebilir avlanma kotalarını 11 yıldır uygulayan İskandinav Ülkeleri ise 
uygulamada tek yetkilinin üye ülkeler olması gerektiği konusunu vurguladılar.   

Ortak Piyasa düzeni hususunda ise, ithal ve yerli ürünler için aynı kuralların 
uygulanması gerektiği konusunda anlaşmaya varıldı. Reform tasarısının kabul 
edilmesi ile uygulamaların yürürlüğe girmesi halinde, 10 yıl içerisinde AB balık 
stoklarının yüzde 70, avlanma miktarının da yüzde 17 oranında artması bekleniyor.  

DENİZCİLİK İSTİHDAMI VE REKABET GÖREV GÜCÜ DENİZ TAŞIMACILIĞININ 
GELECEĞİ İLE İLGİLİ BİR RAPOR YAYIMLADI 

Avrupa Komisyonu Başkan Yardımcısı ve 
Komisyon’un Ulaştırmadan Sorumlu Üyesi Siim 
Kallas tarafından, denizcilik mesleğinin daha 
tercih edilebilir hale getirilmesi ve gemicilik 
sektörünün daha rekabetçi kılınması amacıyla 
kurulan denizcilik istihdamı ve rekabet görev 
gücü (task force on maritime employment and 
competitiveness) 20 Temmuz Çarşamba günü, 
gemi taşımacılığının geleceği hakkında 
alınabilecek önlemlerle ilgili tavsiyelerini içeren 

bir rapor yayımladı.  
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Rapor, bu yaz itibariyle başlayacak süreç için birtakım girişimler öngörüyor. Raporda; 
düzenleyici çerçeve, istihdam, eğitim, kariyer, gemi üzerinde çalışma ve yaşama 
koşulları, yeni teknolojilere erişebilirlik, gemiciler üzerinde hukuksal ve yönetsel 
iyileştirme, korsanlık tehdidi, devlet yardımı ve istihdam gibi başlıklar hakkında 
tavsiyeler sunuluyor. 

Denizcilik hakkındaki hukuksal çerçeveyi gözden geçiren görev gücü, AB gemicilerini 
mesleklerini yapmaktan uzaklaştıran faktörleri ve işverenlerin gemicilerin istihdam 
etmesi için verilen teşvikleri inceleyerek bu raporu hazırladı. Gemiciler hakkında 
güvenilir bir verinin olmaması bu süreçte önemli bir sorun teşkil etmiş olsa da, 
Komisyon tarafından; AB vatandaşı olmayan gemicilerin uluslararası deniz 
yolculuklarında istihdamlarının artmış olduğu ve bu kişilerin maaşlarının AB gemicileri 
kadar yüksek olduğu tespit edildi. Bazı Üye Devletlerde yakın geçmişte yapılan 
düzenlemelere rağmen, AB memuru istihdamı hâlen sorunlu bir alan olmaya devam 
ediyor.  

YEDİNCİ ÇERÇEVE PROGRAMI ALTINDA YENİ PROJE ÇAĞRILARI AÇIKLANDI  

Avrupa Komisyonu, 50,5 Milyar Avro’luk bir bütçeye 
sahip olan Yedinci Çerçeve Programı altında 7 Milyar 
Avro değerinde bir bütçe ile yeni proje çağrılarını 
açıkladı.  

Söz konusu araştırma fonunun 656 Milyon Avro’su 
sağlık projelerine ayrıldı. Sağlık için ayrılan bütçenin 
220 Milyonu ile Bilgi ve İletişim Teknolojileri için 
ayrılan 1,3 Milyar Avro’luk bütçenin 240 Milyonu, 
yaşlanan Avrupa nüfusunun ihtiyaçlarını 
karşılamak amaçlı projelere yönelik verilecek. 

Bilgi ve İletişim Teknolojileri için ayrılan bütçenin diğer kısmı ile ağ ve hizmetlerin 
gelişmesine yönelik altyapılar, nano teknolojiler, fotonik teknolojiler, robotik 
sistemler, dijital içerikli teknolojiler gibi alanlarda yürütülecek projeler 
desteklenecek. 

Avrupa Komisyonu, çevreyle ilgili araştırmalar için de 265 Milyon Avro tahsis 
ediyor. Bu kapsamda, iklim değişikliği ile mücadele edilmesini, biyolojik çeşitliliğin 
korunmasını ve kaynak verimliliğinin geliştirilmesini amaçlayan projelere öncelik 
veriliyor.  Avrupa Komisyonu ayrıca, biyolojik kaynakların sürdürülebilir üretimini 
ve yönetimini geliştirmek için 307 Milyon Avro ayırdı.  

Ulaştırma alanında ise, 313 Milyon Avro’luk bir bütçe ile daha temiz, daha güvenli 
ve daha etkili ulaşım sağlayacak projelere destek verilmesi amaçlanıyor. Bu bağlamda, 
Avrupa Komisyonu ayrıca, nano teknoloji alanında yürütülen araştırmalar için 488 
Milyon Avro’luk bir mali destek sağlayacak. Bu bütçe, çevreci arabaların, enerji 
tasarruflu binaların ve akıllı fabrikaların yapımında kullanılacak.  
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Yedinci Çerçeve Programı’nın Fikirler Programı kapsamında ise Avrupa Araştırma 
Konseyi, Avrupa’da çalışan en kıdemli ve en genç 
araştırmacıları desteklemek adına yaklaşık 1,6 
Milyarlık bir ödül vereceğini açıkladı. Buna ilaveten, 
Marie-Curie Burs ve Destek Programları için 
yaklaşık 10 bin kalifiye araştırmacının serbestçe 
seyahat etmelerini sağlamak ve kariyerlerini 
desteklemek için yaklaşık 900 Milyon Avro 
değerinde bir fon ayrıldı. Ayrıca, kadın araştırmacıları 
desteklemek amacıyla özel bir ödül  (EU Prize for 

Women Innovator) oluşturuldu.  

Bir diğer önemli husus da, açılan yeni proje çağrıları kapsamında KOBİ’lere ayrı bir 
önem verilmesi oldu.  Bu kapsamda, bütçenin 1 Milyar Avro’su KOBİ’lere tahsis 
edilecek.  

Yedinci Çerçeve Programı üzerinden yapılan yeni çağrılar 19 ve 20 Temmuz 2011 
tarihlerinden itibaren açıklanmaya başlandı. Bu çağrılara 
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/page/fp7_calls ve www.fp7.org.tr 
web sayfalarından ulaşılabilir.  

AB’DEN ÇEVRE ALANINDA 183 YENİ PROJE İÇİN 224 MİLYON AVRO 

Avrupa Komisyonu, yaratıcı 183 çevre koruma 
projesini Life+ Programı altında, AB’nin 244 Milyon 
Avro’luk kredi desteğiyle 19 Temmuz Salı günü 
onayladı.  
Life+ Programı kapsamında AB, 2007-2013 dönemine 
ilişkin 2 Milyar 143 Milyon Avro bütçe ayırdı. 748 
başvurudan 183’ünün onay gördüğü projelerin toplam 
değeri 530 Milyon Avro. Bu fon, AB üye ülkelerinin özel 
ve kamu kuruluşlarının Life+ kapsamında, Doğa ve 

Biyo-çeşitlilik, Çevre Politikası ve Yönetişim, Bilgi ve İletişim alanlarında 
başvuruda bulundukları projelere verildi.  

Life+ Doğa ve Biyo- Çeşitlilik alanında alınan 203 proje teklifinden 64’ünün seçildiği 
projeler toplam 223 Milyon Avro’luk bir yatırımı gerektiriyor ve 125 Milyon Avro’su AB 
tarafından karşılanacak. Bu projelerin 55’i,  “Vahşi Kuşlar ve Habitat Yönergeleri”ne ve 
“NATURA 2000 Pan-Avrupa Korunaklı Doğal Alanlar Ağı”na katkıda bulunacak. Diğer 
projeler ise biyo-çeşitliliği korumak amaçlı tasarlanmış projeler.  

Life+ Çevre Politikası ve Yönetişim alanındaki 399 proje teklifinden 104’ü seçildi. AB, 
toplam 286 Milyon Avro’luk yatırımın 109 Milyon’unun maliyetini karşılayacak. 
Kazanan projelerin büyük bölümü atıklar ve doğal kaynaklarla ilgili.  

Son olarak, Life+ Bilgi ve İletişim alanındaki 15 proje sekiz üye ülkedeki özel ve kamu 
sektörlerine ait doğa ve/veya çevre kurumlarından gelen başvurulardan seçildi. Toplam 
20,4 Milyon Avro’luk yatırımın 10,1 Milyon Avro’luk kısmı AB fonundan karşılanacak. 
Projeler, doğa ve biyo-çeşitlilik konularında halkı bilgilendirme ve çevreyle ilgili diğer 
sorunlar üzerinde farkındalık yaratma amaçlarını taşıyor.  
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BAZI AB ÜYE DEVLETLERİNİN YENİ AB TELEKOM KURALLARINI KENDİ 
YASAL DÜZENLEMELERİNE AKTARMAMALARI AVRUPA KOMİSYONU’NU 
HAREKETE GEÇİRDİ 

4 Kasım 2010 tarihinde Telekom Reform Paketi’nin 
kabul edilmesinin ardından, Avrupa Birliği’nin Üye 
Devletlerinin Telekom Reform Paketi kapsamında 
belirlenen yeni kuralları en geç 31 Mayıs 2011 
tarihine kadar kendi yasal düzenlemelerine 
aktarmaları istenmişti.  

Yeni Telekom Reform Paketi ile öngörülen önlemler 
arasında Avrupalı tüketicilerin eski telefon 
numaralarını saklayarak bir iş günü içinde telekom 
operatörlerini değiştirme haklarına sahip olması 

yer alırken yeni kurallar kapsamında, tüketicilerin, alınan hizmetler hakkında - 
özellikle hizmetin kapsamı, tazminat ve geri ödemeler hakkında - daha iyi 
bilgilendirilmeleri de öngörülüyor. Tüketicilerin kişisel veri güvenliğinin 
artırılması da öncelikler arasında bulunuyor. 

Avrupa Birliği’nin tüm Üye Devletleri yasama sürecini başlatmakla yükümlü olsalar dâhi 
şu anda sadece Danimarka, Estonya, Finlandiya, İrlanda, Malta, İsveç ve İngiltere yeni 
kuralların tamamını kendi yasal düzenlemelerine aktardıklarını bildirdiler. Avrupa 
Komisyonu, geri kalan diğer 20 Üye Devlete resmi ihtar mektubu (letter of formal 

notice) gönderdi. Söz konusu bu 20 ülkeye Avrupa Komisyonu’nun gönderdiği mektuba 
cevap vermek ve alacakları önlemler hakkında Komisyon’u bilgilendirmek için iki aylık 
bir süre verildi.  

AVUSTURYA-LİTVANYA ARASINDA DİPLOMATİK GERGİNLİK 

15 Temmuz 2011 tarihinde Avusturya adli 
makamlarının eski Sovyet Gizli Servisi (KGB) 
Generali Mikhail Golovatov’u Viyana’da 
tutuklamasından bir gün sonra serbest 
bırakması Litvanya ile Avusturya arasında 
diplomatik krize neden oldu.  

Litvanya, Mikhail Golovatov’un 13 Ocak 1991 
tarihinde başkent Vilnius’daki devlet 

televizyonunun basılması ve 14 kişinin öldürülmesinden sorumlu olduğu gerekçesiyle 
Golovatov hakkında “Avrupa Tutuklama Emri” çıkarmıştı.  

Litvanya Dışişleri Bakanı Audronius Azubalis, “hukuksal açıdan Golovatov’un 

Avusturya tarafından serbest bırakılmasının Ratko Mladiç’in Uluslararası Savaş 

Suçları Mahkemesi’ne teslim edilmemesine eşdeğer olduğunu” belirterek 
Avusturya’yı sert bir dille eleştirdi.  “Avrupa Birliği ve Avusturya yasalarına göre tutuklu 
sanığın sorgulanması için 48 saatlik bir süre olduğunu” vurgulayan Azubalis, 
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“Golovatov’un 24 saat içinde salıverilmesinin Avusturya makamlarının art niyetini 
gösterdiğini” iddia etti.  Golovatov hakkındaki ek delilleri iletmek için Avusturya’dan 48 
saatlik sürenin tümünün kullanılmasını talep ettiklerini belirten Litvanyalı bakan, “bu 
taleplerini hiçe sayan Avusturya’nın AB içindeki hukuki işbirliği sürecine darbe 
vurduğunu” ifade etti. 

Avusturya Dışişleri Bakanı 
Michael Spindelegger ise 
ülkesinin adli sistemini savunarak 
“bir hata yapılmadığını, 

Golovatov’un daha fazla tutuklu 

kalmasına dair delil 

bulunmadığı için serbest 

bırakıldığını” ifade etti. 
Rusya’nın Golovatov’un serbest 
bırakılması için devreye girdiği 
iddialarını yalanlayan 
Spindelegger, “kendisine hiçbir 
Rus diplomat ya da siyasetçi 
tarafından bu yönde bir istek 
iletilmediğini” belirtti. “Litvanya’nın Sovyet egemenliği dönemi hakkındaki hassaslığına 
saygı duyduğunu” belirten Avusturyalı bakan, “ancak siyasi hassasiyetlerle adalet 
sisteminin bağımsızlığını karıştırmamak gerektiğini” vurguladı. 

Avrupa Komisyonu’nun Adaletten Sorumlu Üyesi Viviane Reding de Michael 
Spindelegger’i destekleyerek “Avusturya’nın Golovatov hakkındaki Avrupa Tutuklama 
Emri’ne uymasının gerekmediğini” ifade etti. “AB yasalarına göre Avrupa Tutuklama 

Emri’nin ancak 2002 yılından sonra işlenen bir suçla ilgili işleme konulma 

zorunluluğu olduğunu” hatırlatan Reding, “Golovatov’a isnat edilen suçun 1991 yılında 
işlenmiş olduğundan böyle bir zorunluluk bulunmadığını” belirtti. Avusturya’nın AB 
hukukuna aykırı davranmamış olmasına rağmen, Litvanya’nın uyarılarını dikkate 
almamış olmasını üzücü olarak nitelendiren Reding, konunun iki ülke arasında en kısa 
zamanda çözümlenmesi gerektiğini ifade etti. 

 

 

 

 

 


